中融基金管理有限公司关于旗下部分公募基金产品 风险等级变动的公告

根据《证券期货投资者适当性管理办法》、《基金募集机构投资者适当性管理实施指引(试行)》等相关法规、自律规则以及中融基金管理有限公司(以下简称"本公司")投资者适当性管理制度的要求,本公司聘请独立第三方评级机构中国银河证券股份有限公司(以下简称"银河证券")对本公司旗下公募基金产品风险等级进行评价。

根据银河证券发布的《关于部分基金类型调高适当性风险等级以及新老划断分步实施的通知》,本公司决定自 2022 年7月20日起调整旗下部分基金的风险等级(见下表),敬请广大投资者关注基金风险等级的变化以及对投资决策带来的影响。

| 基金代码 | 基金名称 | 风险等级 (调整前) | 风险等级 (调整后) |
|--------|-----------------------------|---------------|---------------|
| 005142 | 中融沪港深大消费主题灵活配置混合型 发起式证券投资基金 | R3 | R4 |
| 006240 | 中融医疗健康精选混合型证券投资基金 | R3 | R4 |
| 008424 | 中融品牌优选混合型证券投资基金 | R3 | R4 |
| 013659 | 中融金融鑫选3个月持有期混合型证券 投资基金 | R3 | R4 |
| 515550 | 中融中证 500 交易型开放式指数证券投资基金 | R4 | R3 |
| 007885 | 中融中证 500 交易型开放式指数证券投资基金联接基金 | R4 | R3 |

投资者可登录本公司官网(www.zrfunds.com.cn)查询、

了解各基金的风险等级,或拨打本公司客服热线 (400-160-6000、010-56517299)咨询详情。

风险提示:

- 1.销售机构(包括基金管理人直销机构和销售机构)根据 投资者适当性法律法规对基金进行风险评价,不同的销售机 构采用的评价方法不同,因此不同销售机构对基金的风险等 级评价结果可能存在不同。
- 2.投资者购买基金后,所购买的基金产品风险等级可能 因市场或运作情况等影响而发生调整,并可能超出投资者自 身风险承受能力,从而可能产生不利后果和损失。投资者应 及时关注基金风险等级的变化并谨慎决策,以确保自身的投 资决策与风险承受能力相匹配。
- 3.基金管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产,但不保证基金一定盈利,也不保证最低收益。投资有风险,敬请投资者投资前应认真阅读基金合同和招募说明书等法律文件,了解基金的风险收益特征,根据自身的风险承受能力审慎决策,独立承担投资风险。

特此公告。

中融基金管理有限公司 2022 年 7 月 20 日